UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
                              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO PESQUISA
                                               E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
                            PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS
                                  TERRITORIAIS E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA

PORTARIA N. 05, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Dinâmicas Territoriais e Sociedade

na Amazônia - PDTSA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação da Comissão de Avaliação de

pedidos de Credenciamento e Descredenciamento;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho do programa de Pós-graduação em Dinâmicas

Territoriais e Sociedade na Amazônia, em reunião ordinária realizada em 20 de fevereiro

de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os professores abaixo relacionadas para comporem a COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO DE PEDIDOS DE CREDENCIAMENTO E DESCREDENCIAMENTO do

curso de Mestrado em Dinâmicas Territoriais e Sociedade na Amazônia:

Prof. Dr. Hiran de Moura Possas;

Prof. Dr. Jerônimo da Silva e Silva;

Prof. Dra. Ana Claudeise Silva do Nascimento

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prof. Dra. Andréa Hentz de Mello
Coordenadora do PDTSA/Unifesspa

Portaria 2525/2023- Reitoria